DOM Nº 5.538                                                                                                                              Porto Velho, 19.09.2017      6

NOME
CAD CARGO/FUNÇÃO QT

VALOR
UNIT.

AUX.
DESLOC

VALOR
TOTAL

Luciane
Maria de

Lima
276651

Conselheira
Tutelar

4 e ½ R$ 325,88 R$ 162,94 R$  1.629,40

Valor Total R$ 1.629,40

CLAUDINALDO LEÃO DA ROCHA
Secretário Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF

PORTARIA Nº.125/GAB/SEMASF         Porto Velho, 15 de Setembro de 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA – SEMASF, no
uso de  suas atribuições e tendo em vista  o que consta no  processo nº  12.00194-
00/2017

RESOLVE:

Arbitrar  e  Conceder:  Ao conselheiro  abaixo  relacionado  4  (quatro)
diárias  e  ½  (meia) mais  auxílio  deslocamento,  no  período  de  19  a  23  de
Setembro de 2017, para o deslocamento a cidade de Maceió - AL, com o objetivo
de participar do Iº Seminário de formação para profissionais que integram a rede
de atendimento a criança e  adolescente.

NOME
CAD CARGO/FUNÇÃO QT

VALOR
UNIT.

AUX. DESLOC
VALOR
TOTAL

Denis
Fernando
Chaves

Rodrigues

276470
Conselheiro

Tutelar
4 e ½ R$ 325,88 R$ 162,94 R$  1.629,40

Valor Total R$ 1.629,40

CLAUDINALDO LEÃO DA ROCHA
Secretário Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF

Decreto nº 118/I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PORTARIA Nº021/SEMES/2017                     Porto Velho, 18 de setembro de 2017.

A  Secretária  Municipal  de  Esportes  e  Lazer,  no  uso  de  suas

atribuições legais e o que consta no processo n.º13.0112-00/2017.

RESOLVE:

Tornar  valida,  a  concessão de 2 (duas)  Diárias ao  servidor  abaixo

relacionado, para deslocar-se ao Distrito de Calama, por meio de transporte fluvial, com

o objetivo de transportar equipe de técnicos desta Secretaria para vistoria do local para

realização do 26º Campeonato Interdistrital de Esportes, no período28 a 29 de julho de

2017. Conforme solicitação constante no memorando Nº012/GAB-SEMES/2017 de 27

de julho de 2017.

NOME CAD. CARGO
FUNÇÃO

DESTINO QT Vlr.
Un.

Vlr.
Total

Basileu
Carvalho

nº5068 Piloto
Distrito de Calama 02 R$75,02

R$150,04
Auxilio

deslocamento
xx xx

IVONETE GOMES DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Esportes e Lazer – SEMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

PORTARIA N°. 185 /2017                                Porto Velho/RO, 18 de setembro de 2017.

O Secretário Municipal de Integração, no uso das atribuições que lhes são conferidas

no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 650, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

e o Decreto Nº 1454/I  DE 30 DE MARÇO DE 2017  e de conformidade com o que

consta no Processo nº. 16.01.202-00/2017.

R E S O L V E:

ARBITRAR E CONCEDER aos servidores desta secretaria  –02

(Duas) diárias e ¹/2, ao qual irão se deslocarem para o Distrito de São Carlos, Nazaré

e Calama  no período de  27 a 30 /09/2017,  Realizar uma ação  de fiscalização para

atender  solicitações  do  Ministério  Público  e  Denúncias  recebidas  através  do  Disk

Denuncia 0800, nos abaixo.

NOME DADOS PESSOAIS Cargo QTD. Valor Unit.

Valor

Total

Evanleide

Rodrigues

da Silva

CPF: 954.320.002-53

Matrícula: 83618

RG: 935937

SSP/RO

Fiscal do

Meio

Ambiente

02

 ¹/2

R$ 75,02

R$ 37,51

R$

187,55

Diego

Pereira dos

Santos

CPF: 062.695.889-01

Matrícula: 295403

RG: 794.615/

SSP-RO

Assessor

Ambiental

02

 ¹/2

R$ 75,02

R$ 37,51

R$

187,55

Marcos

Glaison de

Lima Freires

CPF: 563.487.972-87

Matrícula: 293944

RG: 450815

SSP-RO

Gerente de

Divisão

de

Fiscalização

02

 ¹/2

R$ 75,02

R$ 37,51

R$

187,55

Romer

Soares Paz

CPF: 264.099.502-25

Matrícula: 196057

RG: 309625

SSP-RO

Fiscal do

Meio

Ambiente

02

 ¹/2

R$ 75,02

R$ 37,51

R$

187,55

Washington

Cortez Lima

CPF: 985.907.902-15

Matrícula: 294116

RG: 1017746

SSP-RO

Diretor de

Fiscalização

02

 ¹/2

R$ 80,74

R$ 40,37

R$

201,85

TOTAL
R$

952,05

ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Integração

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTARIA Nº087/2017-GAB/EMDUR

Porto Velho, 15 de setembro de 2017.

O Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento Urbano -

EMDUR, no uso de suas atribuições que lhe foram delegados de acordo com Decreto

Municipal nº 1810/I de 26 de junho de 2017, e estatuto desta EMDUR, considerando o

que consta no Processo Administrativo Nº 02.41.00117/2017.

RESOLVE:

Art.  1º  ARBITRAR  E  CONCEDER 03  (três)  diárias  aos

empregados públicos abaixo relacionados, como apoio ao deslocamento da Cidade de

Porto Velho/RO ao Distrito de Vista Alegre, com a finalidade de realizar os serviços de

manutenção de iluminação pública no distrito de Vista Alegre.

MATRICULA

NOME DO

BENEFICIA

DO

CARGO/FUN

ÇÃO

QUANT

DE

DIÁRIA
DATA

VALOR

UNIT

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

111-2

Rafael

Domingues

Dziecheiarz

Auxiliar de

Operações/

Eletricista

3(três)
19, 20 E 21

DE

SETEMBRO

75,02 225,06

117-1

Neltemberg

ue Leite

Braga

Auxiliar de

Operações/

Eletricista

3(três)
19, 20 E 21

DE

SETEMBRO

75,02 225,06

247-0

Rafael de

Lima

Gonçalves

Ferreira

Chefe de

Gabinete
3(três)

19, 20 E 21

DE

SETEMBRO

80,74 242,22

BRENO MENDES DA SILVA FARIAS

Diretor Presidente/ EMDUR

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014